
Parlament České republiky

Poslanecká  sněmovna
4. volební období - 2002

rozpočtový výbor

  

   

Z á p i s
z 1. schůze výboru,

která se konala dne 17. července 2002
v Praze

červenec 2002



2
Z á p i s

z 1. schůze rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu, která se konala dne 
17. července 2002 v Praze

Přítomni: poslanci a hosté dle prezenčních listin

17. července 2002

1.
Zahájení

Jednání výboru zahájil a všechny přítomné přivítal poslanec pověřený řízením výboru 
J. Gongol. Všichni přítomní poslanci se představili v abecedním pořadí. V rámci tohoto bodu byli 
představeni i tajemník výboru P. Jelínek a pracovníci sekretariátu výboru M. Hálková, H. Menoušková, 
J. Třebický a J. Závodská.

Předsedající posl. J. Gongol navrhl následující pořad: 
1) zahájení
2) určení počtu ověřovatelů
3) volba ověřovatelů 
4) volba členů volební komise
5) schválení pořadu ustavující schůze
6) volba předsedy výboru
7) určení počtu místopředsedů výboru
8) volba místopředsedů výboru
9) sdělení předsedajícího, různé
10) návrh a termín příští schůze výboru

Takto navržený program byl předběžně schválen všemi přítomnými poslanci (+21). Pozn.: Definitivní 
schválení proběhlo až po volbě ověřovatelů výboru v rámci bodu č. 5.

2.
Určení počtu ověřovatelů

Předsedající posl. J. Gongol navrhl, aby počet ověřovatelů výboru byl tři. S tím souhlasili 
všichni přítomní poslanci (+21), viz. první část usnesení č. 1; seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, 
str. 1.

3.
Volba ověřovatelů

Předsedající posl. J. Gongol otevřel k tomuto bodu rozpravu. V rámci rozpravy vystoupili: 
posl. S. Recman navrhl ověřovatelem posl. J. Gongola, posl. M. Urban navrhl posl. A. Macháčka a posl. 
V. Tlustý navrhl posl. J. Patočku. Hlasováno bylo o všech návrzích. Pro navržené kandidáty se vyslovilo 
vždy dvacet poslanců, jeden se zdržel. Všichni navržení ověřovatelé byli zvoleni, viz druhá část 
usnesení č. 1; seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, str. 1 a 2.



3

4.
Volba členů volební komise

Na úvod tohoto bodu navrhl předsedající posl. J. Gongol přijmout usnesení, které stanoví, že 
volební komisí pro volby funkcionářů a pro jiné volby jsou zvolení ověřovatelé. Bylo přijato 
usnesení č. 2 ( +21,-0, 0); seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, str. 2.

Jednání výboru bylo přerušeno, aby volební komise mohla zvolit ze svého středu předsedu. 
Předsedou volební komise byl zvolen posl. A. Macháček. 

5.
Schválení pořadu ustavující schůze

Po volbě ověřovatelů bylo definitivně hlasováno o pořadu schůze. S programem navrženým 
při zahájení souhlasili všichni přítomní poslanci (+21); seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, 
str. 2.

6.
Volba předsedy výboru

Předsedající posl. J. Gongol oznámil písemně doručené návrhy na kandidáty. Jako jediný 
kandidát byl navržen klubem KDU-ČSL posl. M. Kalousek. V hlasování o způsobu volby byla zvolena 
tajná volba. 

Následovala tajná volba. Předseda volební komise posl. A. Macháček oznámil výsledky prvního 
kola: bylo vydáno 21 hlasovacích lístků, bylo odevzdáno 20 platných hlasovacích lístků, 1 neplatný 
hlasovací lístek, žádný hlasovací lístek nebyl neodevzdán. Pro kandidáta posl. M. Kalouska bylo 
odevzdáno 20 platných hlasů a byl tedy zvolen předsedou výboru, viz usnesení č. 3; hlasování viz 
příloha zápisu č. 2.

7.
Určení počtu místopředsedů výboru

Předsedající posl. J. Gongol navrhl, aby bylo ustaveno celkem pět místopředsedů. S tím 
souhlasili všichni přítomní poslanci (+19), viz. usnesení č. 4; seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, 
str. 3.

8.
Volba místopředsedů výboru

Předsedající posl J. Gongol informoval o tom, že dosud nebyl podán žádný písemný návrh. 
Otevřel rozpravu. V ní vystoupili: posl. M. Vlček, který navrhl posl. M. Krause a posl. J. Václavka; 
posl. J. Gongol, který navrhl posl. S. Recmana; posl. M. Doktor, který navrhl posl. V.Tlustého a posl. 
M. Kocourka. Poté předsedající posl J. Gongol navrhl způsob volby místopředsedů výboru aklamací, 
což bylo schváleno (+17,-1, 1). O jednotlivých kandidátech bylo hlasováno v pořadí, v jakém byli 
navrženi. Všichni navržení kandidáti byli zvoleni:
posl. M. Kraus (+19,-0, 1), viz. usnesení č. 6; seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, str. 3;



4
posl. J. Václavek (+19,-0, 1), viz. usnesení č. 9; seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, str. 3;
posl. S. Recman (+14,-0, 6), viz. usnesení č. 7; seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, str. 4;
posl. V. Tlustý (+17,-0, 3), viz. usnesení č. 8; seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, str. 4;
posl. M. Kocourek (+17,-0, 3), viz. usnesení č. 5; seznam hlasujících viz příloha zápisu č. 1, str. 4.

9.
Sdělení předsedajícího, různé

Úvodem vystoupil předsedající posl J. Gongol a navrhl v rámci tohoto bodu ustavení stejných 
podvýborů jako v minulém volebním období, tj. podvýboru pro kontrolu a podvýboru pro kapitálové 
a finanční trhy a jednoho nového podvýboru pro regionální rozpočty. V rozpravě vystoupili: posl. 
M. Kalousek (doporučil zřídit podvýbory, které mají v RV tradici a nespěchat s ustavením nových 
podvýborů), posl. S. Recman (navrhl přerušení do září), posl. A. Macháček (vzhledem k tomu, že 
není v současné době jmenován prezident NKÚ, navrhl ustavit podvýbor pro kontrolu co nejdříve), 
posl. M. Kocourek (navrhl zřízení podvýboru pro financování reprodukce majetku). Předsedající posl. 
J. Gongol navrhl zařadit ustavení podvýborů na 2. schůzi RV. S tím souhlasili všichni přítomní 
poslanci (+18).

10.
Návrh a termín příští schůze výboru

Předsedající posl J. Gongol navrhl následující pořad jednání 56. schůze s tím, že může být 
zahájena okamžitě po ukončení této ustavují schůze, případně stanovit termín na zítřek, tj. čtvrtek 
18. července 2002: 

1. Návrh časového harmonogramu projednávání vládního návrhu státního závěrečného účtu 
České republiky za rok 2001 v Poslanecké sněmovně a jejích orgánech a návrh na přikázání 
jednotlivých kapitol výborům k projednání

Uvede: předseda výboru

2. Návrh časového harmonogramu projednávání vládního návrhu státního rozpočtu České 
republiky na rok 2003 v Poslanecké sněmovně a jejích orgánech

Uvede: předseda výboru

3. Návrh na úhradu volebních nákladů politickým stranám, politickým hnutím a koalicím za 
volby do Poslanecké sněmovny v roce 2002

Uvede: předseda výboru

4. Návrh usnesení Poslanecké sněmovny o pověření orgánu Poslanecké sněmovny stanovit 
podrobnosti k provedení zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených 
s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a zákona 
č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny

Uvede: předseda výboru

5. Ustavení podvýborů
Uvede: předseda výboru

6. Stanovení bližších pravidel jednání RV
Uvede: předseda výboru



5
7. Sdělení předsedy, různé

8. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

Po krátké rozpravě bylo přijato usnesení č. 10 (+19, -0, 1); seznam hlasujících viz příloha 
zápisu č. 1, str. 5.

* * * 
Tím byly vyčerpány všechny body 1. schůze k jednání. Schůzi ukončil předsedající posl. J. Gongol

dne 17. července 11.20 hodin.

* * *

Zapsali: M. Hálková, P. Jelínek
V Praze dne 19. července 2002

Jaroslav  GONGOL v. r. Miroslav  KALOUSEK v. r.
         ověřovatel        předseda-zpravodaj




